315
Монтажное и распределительное оборудование
9
8
7
6
5
4

Зажим проводника осуществляется винтом. Рассчитаны на при-
менение в целях переменного тока с частотой 50 Гц.
L W
h H
1.	 Колодка клеммная EK JXB.
2.	 Маркировочная площадка.
Типовая комплектация
322
Колодки клеммные JXB ГОСТ Р 50043.2-92  (МЭК 998-2-291)
ГОСТ Р 50043.3-2000 (МЭК 60998-2-3-91)
Изображение  Наименование Сечение проводников,
мм2 Номинальный ток, А Цвет  Артикул
JXB-2,5/35 1 - 2,5 25
желтый
plc-jxb-2,5/35y
JXB-4/35 2 - 4 35 plc-jxb-4/35y
JXB-6/35 4 - 6 50 plc-jxb-6/35y
JXB-10/35 6 - 10 70 plc-jxb-10/35y
JXB-16/35 10 - 16 90 plc-jxb-16/35y
JXB-2,5/35 1 - 2,5 25
зеленый
plc-jxb-2,5/35gn
JXB-4/35 2 - 4 35 plc-jxb-4/35gn
JXB-6/35 4 - 6 50 plc-jxb-6/35gn
JXB-10/35 6 - 10 70 plc-jxb-10/35gn
JXB-16/35 10 - 16 90 plc-jxb-16/35gn
JXB-2,5/35 1 - 2,5 25
красный
plc-jxb-2,5/35r
JXB-4/35 2 - 4 35 plc-jxb-4/35r
JXB-6/35 4 - 6 50 plc-jxb-6/35r
JXB-10/35 6 - 10 70 plc-jxb-10/35r
JXB-16/35 10 - 16 90 plc-jxb-16/35r
JXB-2,5/35 1 - 2,5 25
серый
plc-jxb-2,4/35gy
JXB-4/35 2 - 4 35 plc-jxb-4/35gy
JXB-6/35 4 - 6 50 plc-jxb-6/35gy
JXB-10/35 6 - 10 70 plc-jxb-10/35gy
JXB-16/35 10 - 16 90 plc-jxb-16/35gy
JXB-35/35 16 - 35 125 plc-jxb-35/35gy
JXB-70/35 35 - 70 250 plc-jxb-70/35gy
JXB-95/35 50 - 95 330 plc-jxb-95/35gy
JXB-2,5/35 1 - 2,5 25
голубой
plc-jxb-2,5/35b
JXB-4/35 2 - 4 35 plc-jxb-4/35b